
 

 

 

 

 

 

 

 

Dossiernummer: 1436 

 
 

 

Onderwerp: Bestuurlijke Vernieuwing Delfland  

Dossiernummer: 1436  

 

Gevraagd besluit:  

- Instemmen met voorgestelde aanpak om bestuurlijke vernieuwing in te voeren in Delfland 

 

 

1. Probleemstelling - context 
 

Op 28 maart 2019 hebben de 11 fracties van de Verenigde Vergadering de verklaring “Samen 

voor een krachtig collegiaal bestuur voor Delfland” getekend. Deze verklaring heeft een 

vervolg gekregen met het vastgestelde Bestuursakkoord 2019-2023 “Iedereen aan de slag 

voor water” van 20 mei 2019. In beide documenten roepen de leden van de VV op om op een 

andere manier te besturen binnen Delfland (bestuurlijke vernieuwing). 

 

2. Beoogd effect 
 
Invoering van een andere manier van besturen. Deze moet leiden tot een bredere 

betrokkenheid van de VV bij besluitvorming en ook tot meer participatie van stakeholders en 

doelgroepen in de besluitvorming. Bedoeling is om per direct met eerste stappen te beginnen 

en in de loop van komend jaar vervolgstappen te zetten. 

 

3. Kernboodschap 
 
Met dit voorstel wordt invulling gegeven aan de behoefte van de VV om op een andere manier 

te gaan besturen. Het zal zorgen voor een bredere betrokkenheid van onze stakeholders en 

onze primaire doelgroepen. 

 

4. Historie - eerdere besluitvorming 
 
Dit voorstel vloeit voort uit het vastgestelde Bestuursakkoord 2019-2023 “Iedereen aan de 

slag voor water” van 20 mei 2019. 

 

5. Regelgeving en Beleid 
 
Het Bestuursakkoord. Dit voorstel raakt aan de wijze waarop in Delfland bestuurlijke 

processen verlopen. 

. 

 

6. Financiën 
 
Geen financiële consequenties. Dit voorstel kan binnen bestaande kaders worden uitgevoerd. 

 

7. Duurzaamheid 
 
Geen effect op duurzaamheid. 

 



Dossiernummer: 1436 2 

8. Organisatorische en personele consequenties 
 
Dit voorstel heeft invloed op de werkwijze van met name de medewerkers die het bestuur 

ondersteunen. De verwachting is niet dat hierdoor de werkdruk zal toenemen of afnemen. 

 

9. OR/GO 
 
Niet besproken in OR. Ook niet aan de orde. 

 

10. Risico- en beheersmaatregelen 
 
Geen risico’s 

 

11. Communicatie (in- en extern) 
 
Het besluit zal via het samenwerkingsportaal bekend worden gemaakt en zal met betrokken 

medewerkers (die het bestuur ondersteunen) worden besproken. 

Externe communicatie niet nodig. 

 

12. Bekendmaking en vervolgprocedure  
 
nvt 

 

13. Bevoegd orgaan 
 
DenH en VV 

 

14. Toelichting 
 
nvt 

 

15. Bijlagen 
 
 

1. Voorstel bestuurlijke vernieuwing Delfland 

 

 



 

 

 
 

Bestuurlijke Vernieuwing Delfland 

 

Dossiernummer :  1436  

Vergaderdatum :  26 september 2019 

 

 

 

 

 

De Verenigde Vergadering van Delfland, 

 

op voordracht van dijkgraaf en hoogheemraden van 11 juni 2019, dossiernummer 1436; 

 

gelezen het positieve advies van de commissie BOB d.d. 10 september 2019 

 

 

 

overwegende dat:  

 

De VV in het Bestuursakkoord de wens tot bestuurlijke vernieuwing heeft opgenomen 

 

Gelet op:  

- artikel 84 van de Waterschapswet; 

- artikel 77 van de Waterschapswet; 

 

Besluit: 

 

Instemmen met voorgestelde aanpak om bestuurlijke vernieuwing in te voeren in Delfland 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 26 september 2019  

De Verenigde Vergadering voornoemd, 

 

de Secretaris, de Voorzitter, 

 

 

 

 

ir. P.C. Janssen dr. P.H.W.M. Daverveldt 

 


